◆開　会
◆歌（コロナ省略）

ホルガー・クナーク
２０２０‐２１年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１１

◆プログラム予定

１０月１６日（金） １０月２３日（金） １０月３０日（金） １１月６日（金）

会員卓話
冨沢 康雄 会員

卓話「友愛奉仕活動
助成金活動報告」

高砂市柔道協会会長
吉政 和彦 様

卓話
「米山奨学」
米山奨学委員

休　会

例　　　会　　　記　　　録　（2020．10．2（金））　　通算3，263回

クラブ会長方針
　“共に  BE  WITH  YOU”
　①明るく、元気に
　②メンバーと共に
　③地域と共に

◆出席報告
本　日　１０月　２日　　会員数３６名　　　　出席者３１名　　出席率８８．５７%
前々回　　９月１１日　　会員数３６名　　修正出席者　　名　　出席率９０．３２％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
加藤　寿郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月１８日（　９月　７日）
西田　秀雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月１８日（１０月　１日）
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ １０月　２日（　９月３０日）
鎌谷　雅彦会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月　４日（　９月１５日）
鎌谷　雅彦会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月１８日（　９月１５日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ 　９月　４日（　９月１１日）
脇谷　政孝会員 加古川中央ＲＣ 　９月　４日（　１月３０日）
脇谷　政孝会員　　国際ロータリー第２６８０地区　　９月１８日（１０月１４日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　庄司　　治会員（３３年）
　尾上　喜秀会員（２４年）
　谷川こずえ会員（６年）
　髙畑　健一会員（２年）
○会員誕生日祝
　落合　計夫会員
　加治屋昭平会員
　加藤　寿郎会員
○配偶者誕生日祝
　坂井　智代会員（譲様）
　信原　智彦会員（恵美子様）
　冨沢　康雄会員（あゆみ様）
○結婚記念日祝
　丸山　恵右会長
　信原　智彦会員
　庄司　　治会員
　落合　計夫会員
　片嶋　純雄会員

出席１００%祝

誕生日祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸山　恵右会長……9/18  合同例会ご協力ありがとうございました。
 加藤さん、今日、よろしく。
加藤　寿郎会員……自己紹介させて頂きます。よろしくお願い致します。
森本　幸吉会員……加藤会員、本日の卓話楽しみにしてます。
加藤　寿郎会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
加治屋昭平会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
森本　幸吉会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
落合　計夫会員……誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうございました。
信原　智彦会員……配偶者誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうございました。
冨沢　康雄会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
片嶋　純雄会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
丸山　恵右会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
庄司　　治会員……出席１００％（３３年）のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうご

ざいました。
髙畑　健一会員……出席１００％（２年）のお祝いありがとうございました。
谷川こずえ会員……出席１００％（６年）のお祝いありがとうございました。
尾上　喜秀会員……出席１００％（２４年）のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
①横尾忠則　現代美術館より
　「横尾忠則の緊急事態宣言」展　広報物設置についての
お願い
②国際ロータリー第２６８０地区　ガバナー事務所より
・２０２１年ＲＩ台北国際大会　地区旅行のご案内（二
次募集）のご案内と参加申込書

　・ＲＣ財団セミナーのご案内
・９月末をもってテレワーク解除し、10/1 より通常運
転とします。
・９・１０月地区会員維持増強委員会による２クラブ（訂正前３クラブ）での卓話予定
と卓話依頼受付について
・地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内

　③ＲＣコーディネーターより
　　コーディネーターＮＥＷＳ１０月号

坂牛 裕 幹事

　④公益財団法人　ひょうご子どもと家庭福祉財団より
　　サマープログラム募金　ご協力のお願い
　⑤第７回日台ＲＣ親善会議福岡大会開催中止のご報告が
　　同実行委員長等より
⑥米山梅吉記念館より
　賛助会員の募集のお願い
⑦Ｒ２年度　赤い羽根共同募金「職域募金（バッジ募金）」の協力について

〈例会変更のお知らせ〉
○明石ＲＣ　10/14・11/4・11/25・12/16・12/30　all 水　休会
　10/28（水）→　10/24（土）
いずれも回覧（または配布）しておりますので、御目通しお願い致します。

◆会長の時間
今日は、高砂ロータリークラブ６０周年史からです。
この冊子は、ＰＵＲ製本という方式で造られています。

「本の開き」がいいのです。このころは珍しかったと思
います。

さて、写真は家族例会や有志の会にしました。今は新
型コロナウイルスで、こういう場を持てないのですが、
この疫病が少し解明されれば、工夫をして楽しい場を
早く持ちたいと祈っています。一瞬の人情の機微が、
心に残る思い出となり、人を元気づけるものです。

◆本日のプログラム
卓話「会員自己紹介」

加藤 寿郎 会員

丸山 恵右 会長

◆定例理事・役員会
令和２年１０月２日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告	 出席率　　　８月度　　平均６８．７７％
 会計報告　　９月度（別紙）
４．協議事項
　１）１０月・１１月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　２）次年度理事・役員候補者指名委員会設置（臨時総会 11/13）の件・・・・・・承認
　３）高砂青松ＲＣとの合同献血例会の件（担当　高砂ＲＣ）・・・・・・・・・・承認
　　　日時：	R３年４月９日（金）	　１０：００～１５：３０
　　　場所：高砂市文化会館駐車場

　４）東播第２グループ地区補助金の件
　　　・・・・・・・・・・・・・地区補助金申請の提唱クラブとして申請する事を承認
　５）新入会員の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　６）その他
　　　①赤い羽根共同募金「バッジ募金」協力の件・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　社会奉仕委員会より２０,０００円（＠５００×３６名）
　　　②ひょうご子どもと家庭福祉財団協力の件・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　社会奉仕委員会より５,０００円
　　　③クールビズ　１０月終了
５．報告事項
　・（一社）高砂青年会議所６０周年記念式典　会長幹事出席の件
６．そ の 他
７．閉　　会　＊ 次回理事会　１１月１３日（金）　例会終了後

丸山　恵右 〇 庄司　　治 〇 坂井　智代 〇
後藤　純次 〇 脇谷　政孝 〇 谷川こずえ 〇
坂牛　　裕 〇 池本　和正 × 佐野　敏晴 〇
堀　　直樹 〇 中野　哲郎 〇 高木　史郎 〇

会　長：丸山　恵右　　　　　　幹　事：坂牛　　裕　　　　　雑誌会報委員長：加治屋昭平
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/